
ＡＴＯＭＩＸ　ＣＯ.,　ＬＴＤ.

路面掃除機

LS40EG

部品表

アトミクス株式会社

PARTS LIST

第3版

LS40EG2108269-1



目　　　次 －－－－－－－－ 2

パーツカタログの使用方法について －－－－－－－－ 3

LS40EGの構成 －－－－－－－－ 4

１００：ブラシ －－－－－－－－ 6

２００：アーム －－－－－－－－ 10

２１０：ターンテーブル －－－－－－－－ 12

３００：油圧ユニット －－－－－－－－ 14

４００：作動油タンク －－－－－－－－ 18

５００：電磁弁セット －－－－－－－－ 20

６００：配線 －－－－－－－－ 24

目　　　　次

LS40EG2108269-2



§　パーツカタログの使用方法について 

部品注文

  部品を御注文の際は、「部品番号」 「部品名称」 「必要個数」 をお申し付けください。

例 ）  ブラシ

Kxxxxxxx 　　 ブラシ　　 …　　1

   　部品番号      　　       部品名称              必要個数

注 1 ） 消耗部品とオプション部品について

　　・ 見出番号の前に  「★」  の印がついている部品は、消耗部品です。

　　・ 　　　 　〃 　　　    「◇」                 〃                   オプション部品です。

§　Usage 

1. Ordering

Please inform “Parts number ” “Parts name ” “Quantity ”.

Example.  Bogie

K000000 　 Bogie　 …　1

 　      Parts number              Parts name             Quantity

Notes 1. Expendable and Optional parts

　・ The parts marked ”★” at index No. are expendable parts.

　・ The parts marked ”◇” at index No. are optional parts.

LS40EG2108269-3



LS40EGの構成

100：ブラシ

200：アーム

300～600：油圧ユニット

210：ターンテーブル

LS40EG2108269-4



LS40EG2108269-5



１００：ブラシ

40

12

18

43

7

8

22

21

11

44

2

19

17

6

5

43

10

20

16

15

23

1

46

45 47

33
25

56
55

47

46
30

31

49
13

12

32

49

13

29

28
24

58

3937

27

52

5253

51

50

44
4746

26

46
47

44

53
50 38

41

34

57

49
13

12

54

51
52

35

14
49

13

4913

12

49

13
49

42

12

25

48

44

13

C

3

4

C

58

12
49

13

41
41

45

52

A

59

9

60

LS40EG2108269-6



部品番号
Part Number

部品名称
Part Name

個数
Quantity

備考
Remark

★ 1 K1302070
ゴムカバー　前
Rubber cover front

1

2 K1302290
ゴムカバー押え 前,側面,上
Plate

2

★ 3 K1301041
ダストキャップ
Dust cap

2

4 K1301040
カプラープラグ
Coupler plug

2

★ 5 K1302080
ゴムカバー　後
Rubber cover rear

1

6 K1302200
側板　右
End plate right

1

★ 7 K9699222
ブラシ
Brush

1

★ 8 K1302010
油圧モーター
Hydraulic motor

1

9 K1302052
プーリーセット
Pulley set

1 ﾌﾟｰﾘｰ/押しねじ/抜け止めｾｯﾄ

★ 10 K1302060
Vベルト
V-Belt

2

11 K1302110
キー
Key

1 8×7×30

12 K6351030
六角ボルト
Bolt

23 M10×30

13 K7150010
バネ座金
Spring washer

30 M10

14 K1302031
ワッシャ
Washer

1

15 K1302040
プーリー
Pulley

1

★ 16 K1302090
軸受ユニット　右
Bearing unit right

1

17 K1302030
軸
Shaft

1

18 K6501051
キャップボルト
Cap bolt

3 M10×155

★ 19 K1302100
軸受ユニット　左
Bearing unit left

1

20 K1302170
側板　左
End plate left

1

21 K1302160
フレーム
Frame

1

22 K1302020
スプリング
Spring

2

23 K1302120
ヒンジプレート
Hinge plate

1

24 K1302180
カバー
Cover

1

25 K1302190
取付材
Bracket

2

26 K1302210
エッジ板
Edge plate

1

27 K1302220
モーター取付プレート
Plate

1

28 K1302300
ゴムカバー押え 前,上面
Plate

1

29 K1302310
ゴムカバー押え 前,側面
Plate

2

30 K1302130
ゴムカバー押え 後,下
Plate

1

１００：ブラシ

見出番号
Index

44

44

LS40EG2108269-7



１００：ブラシ

5940

12

189

43

7

8

22

21

11

44

2

19

17

6

5

43

10

20

16

15

23

1

46

45 47

33
25

56
55

47

46
30

31

49
13

12

32

49

13

29

28
24

58

3937

27

52

5253

51

50

44
4746

26

46
47

44

53
50 38

41

34

57

49
13

12

54

51
52

35

14
49

13

4913

12

49

13
49

42

12

25

48

44

13

C

3

4

C

58

12
49

13

41
41

45

52

A

60

59

LS40EG2108269-8



部品番号
Part Number

部品名称
Part Name

個数
Quantity

備考
Remark

31 K1302140
ゴムカバー押え 後,上
Plate

1

32 K1302150
ゴムカバー受け
Plate

1

33 K1302240
ロックプレート
Lock plate

2

34 K1302230
ピン
Pin

1

35 K1302281
スペーサー
Spacer

1

36 K1302260
ワッシャ
Washer

1

37 K1302250
カラー
Collar

1

38 K1302330
長ニップル
Long nipple

1 SGP L=220

39 K1302331
長ニップル
Long nipple

1 SGP L=110

40 K6865008
押しねじ
Set screw

4 M5×8

41 K6350615
六角ボルト
Bolt

13 M6×15

42 K7110006
平座金
Washer

14 M6

43 K7150006
バネ座金
Spring washer

14 M6

44 K6350815
六角ボルト
Bolt

9 M8×15

45 K6350820
六角ボルト
Bolt

4 M8×20

46 K7110008
平座金
Washer

12 M8

47 K7150008
バネ座金
Spring washer

12 M8

48 K6351040
六角ボルト
Bolt

4 M10×40

49 K7110010
平座金
Washer

30 M10

50 K6351250
六角ボルト
Bolt

2 M12×50

51 K7010012
ナット
Nut

3 M12

52 K7110012
平座金
Washer

5 M12

53 K7150012
バネ座金
Spring washer

2 M12

54 K7072012
袋ナット
Bag nut

1 M12

55 K6351650
六角ボルト
Bolt

2 M16×50

56 K7010016
ナット
Nut

2 M16

57 K7104081
ワッシャ
Washer

1 SUS φ8.5×φ25×t2

58 K1302340
Oリングシールアダプター
Seal adapter (O ling type)

2 Rc1/2-G1/2

59 K1302015
キー
Key

1 7×7×31.5

60 K1302053
抜け止めセット
Retainer set

1 ﾜｯｼｬｰ/ﾎﾞﾙﾄ/SW/PW

１００：ブラシ

見出番号
Index

44

44

LS40EG2108269-9



２００：アーム

1

18

13

11

12

5

10
9

8

7

6

5

4

3 2

15
17

16

14
17

16

21

19
20

1

16
17

15

B

13

D

A

LS40EG2108269-10



２００：アーム

部品番号
Part Number

部品名称
Part Name

個数
Quantity

備考
Remark

1 K1303120
ワッシャ
Washer

2

2 K1303110
軸
Shaft

1

3 K1303070
アーム
Arm

1

4 K1303080
軸
Shaft

1

★ 5 K1303030
メタル
Bearing metal

2

6 K1303090
ロックプレート
Lock plate

2

7 K1301032
カプラープラグ
Coupler plug

2

★ 8 K1301035
カプラーキャップ
Coupler cap

2

9 K1303010
油圧シリンダー
Hydraulic cylinder

1

10 K1303011
カバー
Cover

1

★ 11 K1303040
メタルセット
Bearing metal set

1

12 K1303060
アーム
Arm

1

13 K1303100
スペーサー
Spacer

2

14 K6590820
キャップボルト
Cap bolt

4 SUS M8×20

15 K6590825
キャップボルト
Cap bolt

4 SUS M8×25

16 K7110008
平座金
Washer

8 M8

17 K7110016
バネ座金
Spring washer

8 M8

18 K6216113
高圧ニップル
Hexagonal nipple

2 10A(3/8B)

19 K7071012
アイボルト
Eye bolt

2 M12

20 K7010016
ナット
Nut

2 M16

21 K7110016
平座金
Washer

1 M16

見出番号
Index Number

LS40EG2108269-11



２１０：ターンテーブル

8

5

6

7

3

4

2

1

9

11
10

13

15

14

10

11

12

14
15

13

B

15

LS40EG2108269-12



２１０：ターンテーブル

部品番号
Part Number

部品名称
Part Name

個数
Quantity

備考
Remark

1 K1304050
ストッパー
Stopper

1

2 K6711635
アイボルト
Eye bolt

2 M16×35

3 K1304010
ターンテーブル
Turn table

1

4 K1304020
アーム
Arm

1

5 K1304030
取付板
Bolt plate

3

6 K1304040
プレート
Plate

1

★ 7 K1304060
メタルセット
Bearing metal set

1

8 K6351020
六角ボルト
Bolt

2 M10×20

9 K6351040
六角ボルト
Bolt

2 M10×40

10 K7110010
平座金
Washer

4 M10

11 K7150010
バネ座金
Spring washer

4 M10

12 K6301245
六角ボルト
Bolt

3 M12×45

13 K7010012
ナット
Nut

12 M12

14 K7110010
平座金
Washer

12 M12

15 K7150012
バネ座金
Spring washer

12 M12

見出番号
Index Number

LS40EG2108269-13



３００：油圧ユニット

42

6

1

2

5

4

3

7

35
37
36

2830

29

23

26

25

19

17

11

15

18

22

28
30 29

9

34

32
33

31

21

25

26

23

25

26 40

12

8

20

13

16

24

251410

23

26

25

25

26

500:電磁弁セット

※20頁参照

400:作動油タンク

※18頁参照

41

29

32

33

27 30

39

38

23

LS40EG2108269-14



部品番号
Part Number

部品名称
Part Name

個数
Quantity

備考
Remark

1 K1306050
エンジン
Engine

1

2 K1383020
カップリング
Coupling

1

3 K1383030
油圧ポンプ
Hydraulic pump

1

4 K1383040
サクションホース
Suction hose

1 20A 高圧 L=320

5 K1383050
高圧ホース
High pressure hose

1 15A 高圧 L=530

6 K1383060
自在キャスタ
Swivel caster

2

7 K1383070
固定キャスタ
Fix caster

2

8 K1383080
バッテリ
Battery

1

9 K1383090
中継ボックス取付プレート
Bracket

1

10 K1383100
配管ステー
Stay

1

11 K1383110
スペーサー
Spacer

1

12 K1383120
バッテリ台
Battery stand

1

13 K1383130
バッテリカバー
Battery cover

1

14 K1383140
フレーム
Frame

1

15 K1383150
油圧ポンプブラケット
Hydraulic pump bracket

1

16 K1383160
パッキン
Packing

1

17 K6226031
エルボホースアダプタ
Elbow hose adapter

1 15A 高圧

18 K6226041
エルボホースアダプタ
Elbow hose adapter

1 20A 高圧

19 K6210114
ストリートエルボ
Street elbow

1 15A 高圧

20 K1383200
バッテリ押え
Battery frame

1

21 K6710815
アイボルト
Eye bolt

2 M8

22 K6290013
Uボルト
U-bolt

1 20A M8

23 K6351020
六角ボルト
Bolt

24 M10×20

24 K6351040
六角ボルト
Bolt

4 M10×40

25 K7110010
平座金
Washer

32 M10

26 K7150010
バネ座金
Spring washer

28 M10

27 K6350615
六角ボルト
Bolt

4 M6×15

28 K6350620
六角ボルト
Bolt

22 M6×20

29 K7110006
平座金
Washer

26 M6

30 K7150006
バネ座金
Spring washer

26 M6

３００：油圧ユニット

見出番号
Index

24

25

LS40EG2108269-15



３００：油圧ユニット

42

6

1

2

5

4

3

7

35
37
36

2830

29

23

26

25

19

17

11

15

18

22

28
30 29

9

34

32
33

31

21

25

26

23

25

26 40

12

8

20

13

16

24

251410

23

26

25

25

26

500:電磁弁セット

※20頁参照

400:作動油タンク

※18頁参照

41

29

32

33

27 30

39

38

23

LS40EG2108269-16



部品番号
Part Number

部品名称
Part Name

個数
Quantity

備考
Remark

31 K6350820
六角ボルト
Bolt

2 M8×20

32 K7110008
平座金
Washer

4 M8

33 K7150008
バネ座金
Spring washer

4 M8

34 K7010008
ナット
Nut

2 M8

35 K6351240
六角ボルト
Bolt

2 M12×40

36 K7110012
平座金
Washer

2 M12

37 K7150012
バネ座金
Spring washer

2 M12

38 K6864006
押しねじ
Set screw

2 M4×6

39 K6866006
押しねじ
Set screw

2 M6×6

40 K7010010
ナット
Nut

4 M10

41 K1383410
中継ボックス
Repeater box

1

42 K1383420
リモートスイッチ
Remote switch

1

３００：油圧ユニット

見出番号
Index

24

25

LS40EG2108269-17



４００：作動油タンク

3

2

4

6
5

10

1

7
8

9

LS40EG2108269-18



４００：作動油タンク

部品番号
Part Number

部品名称
Part Name

個数
Quantity

備考
Remark

1 K1384010
作動油タンク
Oil tank

1

2 K1384020
プレッシャーキャップ
Pressure cap

1

3 K6212005
ストリートエルボ
Street elbow

1 20A 低圧

4 K1384040
長ニップル
Long nipple

1 20A 低圧 L=100 SGP

5 K6220004
ソケット
Socket

1 15A 低圧

6 K6225004
プラグ
Plug

1 15A 低圧

7 K6216005
六角ニップル
Hex nipple

1 20A 低圧

8 K0642022
サクションストレーナー
Suction strainer

1

9 K6283004
ゲートバルブ
Gate valve

1 20A 低圧

10 K6226241
エルボホースアダプタ
Elbow hose adapter

1 20A 高圧

見出番号
Index Number

LS40EG2108269-19



５００：電磁弁セット

22

2

1

8

5 3

4

20

7

6
16

18

31

12

30

9

29

19

28

27

26

15

10

13

11

14

22

21

17

8

23

24

11

25

3

9

200:アームASSY

シリンダー[D]

100:ブラシASSY

油圧モータ[C]

11

11

3233

11

34

35

36

37

LS40EG2108269-20



部品番号
Part Number

部品名称
Part Name

個数
Quantity

備考
Remark

1 K1385010
作動油タンク フタ
Oil tank lid

1

2 K1385020
マニホールドブロック
Manifolds block type

1

3 K1301110
スロットルチェック弁
Check valve

2

4 K1301004
電磁操作弁
Solenoid operated valve

2

5 K1301080
リリーフ弁
Relief valve

1

6 K1301090
減圧弁
Pressure reducing valve

1

7 K1385070
インラインチェック弁
In-line check valve

1

8 K0742530
グリセリン入り圧力計
Pressure gauge (glycerine bath)

2

9 K6220113
ソケット
Socket

5 10A 高圧

10 K6212113
ストリートエルボ
Street elbow

1 10A 高圧

11 K6216113
六角ニップル
Hex nipple

8 10A 高圧

12 K6210113
エルボ
Elbow

1 10A 高圧

13 K6222112
ブッシング
Bushing

1 8-10A 高圧

14 K6216112
六角ニップル
Hex nipple

1 8A 高圧

15 K6210112
エルボ
Elbow

1 8A 高圧

16 K6212112
ストリートエルボ
Street elbow

1 8A 高圧

17 K6226021
ホースアダプタ
Hose adapter

2 10A 高圧

18 K6226034
異径ホースアダプタ
Different diameter hose adapter

2 10-15A 高圧

19 K6218122
異径六角ニップル
Different diameter hex nipple

1 10-15A 高圧

20 K6210114
エルボ
Elbow

1 15A 高圧

21 K6226031
ホースアダプタ
Hose adapter

1 15A 高圧

22 K0339110
沈みプラグ
Taperd screw plug

2 10A 高圧

23 K6280120
ボールコック
Ball valve

1 10A 高圧 SUS

24 K6214113
チーズ
tee

1 10A 高圧

25 K1385250
油圧配管-Pポート
Hydraulic pipe - [P]port

1 10A

26 K1385260
油圧配管-Tポート
Hydraulic pipe - [T]port

1 10A

27 K1385270
戻り配管
Hydraulic pipe

1 10A L=400 SGP

28 K6520552
キャップボルト
Cap bolt

8 M5×125

29 K7151008
バネ座金
Spring washer

2 M8

30 K6520885
キャップボルト
Cap bolt

2 M8-85

見出番号
Index

５００：電磁弁セット

LS40EG2108269-21



５００：電磁弁セット

2

1

8

5 3

4

20

7

6
16

18

31

12

30

9

29

19

28

27

26

15

10

13

11

14

22

21

17

8

23

24

11

25

3

9

200:アームASSY

シリンダー[D]

100:ブラシASSY

油圧モータ[C]

11

11

3233

11

34

35

36

37

LS40EG2108269-22



部品番号
Part Number

部品名称
Part Name

個数
Quantity

備考
Remark

31 K6230003
長ニップル
Long nipple

1 10A L=50 SGP

32 K1301030
カプラープラグ
Coupler plug

2 3/8

33 K1301042
カプラープラグ
Coupler plug

2 1/2

34 K1301010
高圧ホース
High pressure hose

2 10A

35 K1301020
高圧ホース
High pressure hose

2 15A

36 K1301031
ダストキャップ
Dust cap

2 3HS用

37 K1301044
ダストキャップ
Dust cap

2 4HS用

５００：電磁弁セット

見出番号
Index

LS40EG2108269-23



６００：配線

2

1

5

3

4

6

1

2

500-4:電磁操作弁

※20頁参照

300-41:中継ボックス

※14頁参照

300-1:エンジン

※14頁参照

300-8:バッテリー

※14頁参照

※配線の詳細に関してはお問い合わせください。

LS40EG2108269-24



部品番号
Part Number

部品名称
Part Name

個数
Quantity

備考
Remark

1 K1386010
キャブタイヤケーブル
Cabtyre cable

2 電磁操作弁～中継ボックス

2 K1386020
アースケーブル
Earth cable

2 バッテリー～エンジン

3 K1386030
AVTTケーブル（赤）
AVTT cable

1 バッテリー～中継ボックス

4 K1386040
AVTTケーブル（黒）
AVTT cable

1 バッテリー～中継ボックス

5 K1386050
バッテリーターミナル
Battery terminal

1 +-セット

6 K1386080
ターミナルカバー
Terminal cover

1 +-セット

６００：配線

見出番号
Index

LS40EG2108269-25



　本社 〒174-8574 東京都板橋区舟渡3-9-6

TEL （03）3969-1552　 FAX （03）3968-7300

　大阪支店 〒574-0053 大阪府大東区新田旭町2-22

TEL （072）872-3111 FAX （072）872-1222

　札幌営業所 〒001-0014 札幌市北区北14条西1-2-5（三晃ビル403）

TEL （011）738-6070 FAX （011）738-6071

　仙台営業所 〒982-0011 仙台市太白区長町6-8-7（ハイコートアイ1F）

TEL （022）249-7371 FAX （022）249-7372

　新潟営業所 〒950-0982 新潟市堀之内南2-19-14

TEL （025）244-8011 FAX （025）244-8012

　名古屋営業所 〒462-0043 名古屋市北区八代町1-9（北村ビル2F）

TEL （052）914-3900 FAX （052）916-0892

　広島営業所 〒739-1734 広島市安佐北区口田1-8-17

TEL （082）845-2202 FAX （082）845-2203

　福岡営業所 〒812-0863 福岡市博多区金の隈1-33-31

TEL （092）503-5200 FAX （092）503-5308

　アトム機械サービス 株式会社

〒174-0041 東京都板橋区舟渡3-3-5

TEL （03）3969-9316 FAX （03）3558-6440

アトミクス株式会社


